HNPR—2018—02063
湖南省发展和改革委员会文件

湘发改价调〔2018〕949号

[image: image1.png]ettt |

湖南省发展和改革委员会

关于放开民航机场道路班线客运价格的通知

各市州发改委，湖南空港实业股份有限公司、各机场经营管理单位：

为贯彻落实《中共湖南省委湖南省人民政府关于推进价格机制改革的实施意见》（湘发〔2016〕9号）精神，深化道路客运价格市场化改革，充分发挥市场在资源配置中的决定性作用，促进道路运输行业持续健康发展，决定放开民航机场道路班线客运价格。现就有关事项通知如下：

一、放开民航机场道路班线客运价格，实行市场调节。民航机场道路班线经营企业可根据运输成本和市场供求等因素自行定价。

二、民航机场道路班线经营者应保持民航机场道路班线客运价格总体稳定，提高票价的时间间隔应不少于90天。经营者调整价格，应提前15天在各售票窗口醒目位置、相关网站等向社会公布。

三、民航机场道路班线经营者应当严格遵守《中华人民共和国价格法》、《中华人民共和国道路运输条例》等法律法规规定，按照“合法、公平、诚信”原则，建立健全客运票价内部管理制度，明确票价制定、调整的程序和办法；要努力改进经营管理，降低营运成本，为消费者提供价格合理的运输服务；调整客运票价时要向旅客做好宣传解释工作，妥善处理旅客价格投诉。

本通知自2018年12月18日起执行，有效期五年。

湖南省发展和改革委员会

2018年12月3日

	湖南省发展和改革委员会办公室             2018年12月3日印发